Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de

Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

EDITAL 001/2021

O Instituto de Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES, vinculado à Secretaria de
Estado de Direitos Humanos – SEDH, torna público o Resultado Final após análise de recursos da
fase de Investigação Social referente à 2ª Convocação - Cargo de Agente Socioeducativo –
Masculino: Ampla Concorrência, Negros e Índios – Região: Sul.

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO – REGIÃO: SUL
Resultado final após análise de recursos da fase de Investigação Social

Classificação – Masculino Ampla Concorrência

Posição Nome Inscrição
Total

de
Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos
Por

Experiência

Resultado

202 Alan Borges Santana 1734492 63 21 42 Deferido

203 João Batista De Souza Capetini 1733952 63 21 42 Deferido

205 Lucas Alves Crescencio 1724551 63 21 42 Deferido

206 Cristiano Marrieli Ferreira 1733361 63 21 42 Deferido

208 Wagner Do Valle Brito 1724994 63 21 42 Deferido

209 Wanderson Fernando Silva De Almeida 1735125 63 21 42 Deferido

210 Vinícius Alves Crescencio 1735850 63 21 42 Deferido

211 Douglas Da Costa Curcio 1727409 63 31 32 Deferido

213 Paulo Henrique Floriano Machado 1732721 62 31 31 Deferido

215 Acacio Ricardo Esquetine Pereira 1731702 61 21 40 Deferido

217 José Carlos Nery Paixão 1732458 61 21 40 Deferido

220 Armindo Francisco Queiroz 1733184 61 21 40 Deferido

221 Tiago De Oliveira Ribeiro 1734034 61 21 40 Deferido

223 André Altoé Archanjo 1729769 61 21 40 Deferido

225 Cyro Fernandes Pinto Neto 1724484 61 21 40 Deferido

232 Eduardo Gonçalves De Sá 1734260 58 31 27 Deferido

233 Willian Barbosa Da Silva 1728542 58 31 27 Deferido

235 Jociley Polonini Dias 1734780 58 31 27 Deferido

239 Sérgio Da Silva Giri 1736009 58 31 27 Deferido

241 Eduardo Légora De Oliveira 1725184 58 31 27 Deferido

243 Tiago Venancio Cruz 1733606 58 31 27 Deferido

245 Renan Marin Scaramussa 1735839 58 31 27 Deferido

246 Wanderson Araujo 1732628 58 31 27 Deferido

247 Sidnei Fabiano Carvalho 1731882 57 42 15 Deferido

253 Junior Dias De Oliveira Machado 1732199 52 12 40 Deferido

254 Thiago Espósito Tamborini 1731870 52 21 31 Deferido

263 Edgar Amorim Fernandes 1734904 50 10 40 Deferido

268 Lucrymar Rodrigues Brandão 1724449 49 21 28 Deferido

270 Edgar Da Roza Loureiro 1734533 49 21 28 Deferido

273 Ademir Ferreira 1727001 49 31 18 Deferido

275 Patrick Proveti Olmo 1731161 49 31 18 Deferido

284 Alex Paulino 1727532 49 31 18 Deferido

286 Carlos Elmo Vieira Monteiro 1735454 48 21 27 Deferido

Governo do Estado do Espírito Santo

Secretaria de Estado de Direitos Humanos – SEDH Instituto de

Atendimento Socioeducativo do Espírito Santo – IASES

290 Renê Guilherme Silva Amorim 1727252 48 21 27 Deferido

292 Daniel De Souza Ribeiro 1728884 48 21 27 Deferido

293 Fabricio Dos Santos Da Costa 1734769 48 21 27 Deferido

294 Jhonatha Rodrigues Pereira 1724450 48 21 27 Deferido

297 Victor Costa Albuquerque 1733762 47 42 5 Deferido

301 Erlandis Das Neves De Almeida 1726735 46 31 15 Deferido

303 Ulysses Santos Liberatori 1727219 46 31 15 Deferido

306 Eder Silva De Souza 1730280 45 0 45 Deferido

333 Daniel Machado Gonçalves 1726361 41 26 15 Deferido

335 Tony Wilson Florindo De Souza 1731747 40 22 18 Deferido

339 Claudemir Ribeiro 1734530 39 21 18 Deferido

351 Marcelo Gomes Da Silva 1729974 39 21 18 Deferido

352 Rodolfo Louzada Fortunato 1735314 39 21 18 Deferido

356 Fabio Silvestre Dos Santos 1727359 39 21 18 Deferido

374 Heder Risperi Monteiro 1731862 36 21 15 Deferido

375 Rud Teixeira 1726327 36 21 15 Deferido

376 Steydson Barbiere Bettecher 1733136 36 21 15 Deferido

395 Alexandre De Souza Barros 1729674 32 14 18 Deferido

396 Ivan Marques Pereira 1729530 32 14 18 Deferido

399 Robson Porcari 1734576 31 31 0 Deferido

IASES – EDITAL 001/2021 – AGENTE SOCIOEDUCATIVO – REGIÃO: SUL
Resultado final após análise de recursos da fase de Investigação Social

Classificação – Masculino Negros
Posição Nome Inscrição

Total
de

Pontos

Pontos
Por

Título

Pontos
Por

Experiência

Resultado

205 Lucas Alves Crescencio 1724551 63 21 42 Deferido

206 Cristiano Marrieli Ferreira 1733361 63 21 42 Deferido

209 Wanderson Fernando Silva De Almeida 1735125 63 21 42 Deferido

210 Vinícius Alves Crescencio 1735850 63 21 42 Deferido

211 Douglas Da Costa Curcio 1727409 63 31 32 Deferido

213 Paulo Henrique Floriano Machado 1732721 62 31 31 Deferido

233 Willian Barbosa Da Silva 1728542 58 31 27 Deferido

241 Eduardo Légora De Oliveira 1725184 58 31 27 Deferido

301 Erlandis Das Neves De Almeida 1726735 46 31 15 Deferido

306 Eder Silva De Souza 1730280 45 0 45 Deferido

335 Tony Wilson Florindo De Souza 1731747 40 22 18 Deferido

395 Alexandre De Souza Barros 1729674 32 14 18 Deferido

Obs.: Não houve candidato DEFERIDO para as vagas: Masculino – Índios

Vitória-ES, 04 de fevereiro de 2022

Fabio Modesto de Amorim Filho

Diretor Presidente do IASES